令和５年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

令和５年 12月期通期連結業績予想の再修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和５年２月14日付「令和４年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

にて公表し、令和５年５月11日に上方修正した令和５年12月期（令和５年１月１日～令和５年12月31日）通期の

連結業績予想（以下「前回修正予想」）について、最近の業績の動向等を踏まえ再度上方修正することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

I. 業績予想の修正について

１． 令和５年 12月期通期連結業績予想の修正（令和５年１月１日～令和５年 12月 31日）

  売上高 営業利益

前回修正予想（A）
百万円 百万円

3,796 152

今回修正予想（B） 3,796 202

増減額（B）－（A） ０ 50

増減率（％） 0.0 32.3

（ご参考）前期実績

（令和４年 12月期）
3,501 49

２． 修正の理由

当期第１四半期決算において、ストックビジネス事業におけるストック売上増加や、連結子会社であるス

マートモバイルコミュニケーションズ株式会社が運営する MVNO ブランドの未収債権回収に伴い発生した貸

倒引当金取崩額等の販売管理費控除を主な要因として、連結売上高及び連結営業利益を上方修正しましたが、

引き続きストックビジネス事業が好調に推移し、同事業及び連結業績における収益性がさらに向上したこと

から、連結営業利益が前回修正予想から増加となる見込みとなり、当期の連結業績予想を再度上方修正する

ことといたしました。

セグメントごとの業績予想に関する状況は以下のとおりです。

＜売上高（セグメント別）＞

 ストックビジネス事業 システム開発事業

前回修正予想（A）
百万円 百万円

3,158 637

今回修正予想（B） 3,158 637

増減額（B）－（A） ０ ０

増減率（％） 0.0 0.0

＜営業利益（セグメント別）＞

 ストックビジネス事業 システム開発事業

前回修正予想（A）
百万円 百万円

253 133

今回修正予想（B） 288 133

増減額（B）－（A） 35 ０

増減率（％） 13.4 0.0

なお、管理部門における費用等、全社的に発生する費用として 219 百万円（前回修正予想時の見込み

額 234 百万円）の発生を見込んでおります。その結果、当期連結営業利益については上記で記載したと

おり 202百万円となる見込みです。

（注）上記の各修正予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって上記の各数値と異なる結果となる可能性があります。

以上